CAP. CLXXVI. καὶ ὀσμύνης] Plinius, qui de Pycnocomo eadem ferè habet quæ Dioſcorides, lib. 26. cap. 8. id ait eſſe eruce ſolijs, craſſioribus & rarioribus: ubi pro rarioribus, vel ex hoc loco, acrioribus legèdum, coniiicio. De eiſdem radicibus quibus agens ibidem, non alium modò & bilem, ſed & pituitam exmanſe, ſcribit.

CAP. CLXXVII. οἱ δὲ ἰσάδα, οἱ δὲ χαμ.] Malim, ἰσάδα, vel potiùs, ἰσάς, in recto caſu. Sic enim nominat Theophrastus & Plinius: fitq; veriſimilius ex radicis cum carica ſimilitudine id nominis inditum illi fuiſſe, quàm ab efficacia contra coxendicum dolorem. Sed & ἀπὶ τοῦ χαμαιβάλατος, χαμαιεφάνος, ex Paulo legendum cenſuerim. Is enim, lib. 7. cap. 4. inter ea quæ pituitam detrahunt, ἀπὶ διμύδιον id quod ad radicem eſt & ἀπὶ μύδιον χαμαιεφάνος appellatur, commemorat. Rurſumque, eiſdem libri cap. 10. ἀπὶ, radicis inquit, pars ea quæ ad acrè uergit ſi edatur, ſuperne purgat: quidam ipſam χαμαιεφάνος uocant, quæ uerò ad radicem eſt, inferne. Tota uerò ſi edatur, uernique uacuat. Plinius & hanc ipſam radicem; ῥάφατον ἀραλίον uocari teſtatur, lib. 26. cap. 8.

ἀσποδελίον] Sunt qui, ἀσποδελίον, malint, ut Marcellus & Cordus. Cæteri, ἀσποδελίον, indubitanter legunt, ut etiam legitur apud Theophr. Is enim, lib. 9. hiſt. ſtirp. cap. 10. ἢ δὲ ἰσάς, inquit, ἢ ἀπὸς φύλλον μὲν ἔχει πηλασώδες, βραχὺ, καυλοῦ δὲ ὀπίσθιους σφῆρας ἢ πέπλασας. ρίζαν δὲ οἷον ἀσποδελός, πηλοῦ λεπυρώδης. hoc eſt: Iſchas, ſeu Apios, folio conſtat rutaceo, breui: caulibus terræ proximis, æternis quaterniſue: radice cum aſphodeli, uerùm ſquamoſa. At Plinius, loco antè citato, Apion deſcribit, radicè ἀραλίον, ſed ampliore.

τὸ μὲν ἐνδοθεν] Lego, αἰώδην, non, ἐνδοθεν. Ita enim legendum eſſe conſtat ex loco Pauli antè citato. Sic quoque Plinius, de Apio: αἰών, inquit, radicis ſuperiorem partem uomitione biles extrahere: inferiorem, per aluum.

τὴν ἐπιπέδον ὄπῳ] In eo diſſident Dioſcorides & Plinius, quòd ille ſupernatantem liquorem uſurpat, hic uerò eundem abiicit. Sic etenim Plinius de Apij radice, loco antè commemorato: Effoditur, inquit, uere, tuſaque in ſiccili mergitur, deiecitòque quod ſupernatat, reliquus ſiccus purgat utraque parte ſeſquibolo in aqua mulſa.

CAP. CLXXVIII. πύραβόλου πῦθος] Huius medullæ Colocynthidis, quam Hippocr. σικκίτης ἀπύθου nominabat, apud varios Medicinæ Autores varia eſt doſis. Meſuæus, ceratia decem: Paulus drachmam integram exhibere non ueretur. Ruſſus itidem, drachmam j. ex aqua mulſa propinat. At Aëtius ſerup. ij. exhibet in aqua mulſæ cyathis duobus: eodemque loco, imbecillibus etiam ſerupulum j. ſat eſſe ſcribit.